АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОЛТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 декабря 2023 года                                                                                    № 87

Об установлении размеров авансовых платежей
при заключении получателями средств местного бюджета
муниципальных контрактов (контрактов (договоров))
о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг

         В соответствии со статьей 6 решения Совета Полтавского городского поселения от 24.09.2013 года № 23 "О бюджетном процессе в Полтавском городском поселении Полтавского муниципального района Омской области", Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Полтавского городского поселения Полтавского муниципального района Омской области, в целях обеспечения исполнения местного бюджета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что получатели средств местного бюджета:
1) при заключении муниципальных контрактов (контрактов (договоров)) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг вправе предусматривать (если иное не установлено законодательством) авансовые платежи в размере до 100 процентов включительно суммы муниципального контракта (контракта (договора)), но не более доведенных в установленном бюджетным законодательством порядке лимитов бюджетных обязательств
по муниципальным контрактам (контрактам (договорам)):
- об оказании услуг связи;
- о подписке на печатные издания и (или) об их приобретении;
- об обучении на курсах повышения квалификации;
- о приобретении горюче-смазочных материалов;
- о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов
для проезда городским и пригородным транспортом;
- об оказании услуг по страхованию имущества и гражданской ответственности;
- о приобретении технически сложного научного, учебного, медицинского, иного оборудования, медикаментов (по согласованию
с главным распорядителем средств местного бюджета);
- об оказании услуг по организации концертов, гастролей, выступлений творческих коллективов и исполнителей (по согласованию с главным распорядителем средств местного бюджета);
- об оказании услуг по организации и проведению мероприятий в области молодежной политики и оздоровления детей, физической культуры и спорта, образования и культуры (по согласованию с главными распорядителями средств местного бюджета);
- о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение;
- о размещении информации в печатных изданиях;
- о проведении экспертизы проектной документации и (или) экспертизы результатов инженерных изысканий;
- об оказании услуг в области информационных технологий, в том числе приобретении неисключительных (пользовательских) прав на программное обеспечение, приобретении и обновлении справочно-информационных баз данных, по диагностике и техническому обслуживанию оргтехники;
- об оказании услуг по ремонту, техническому обслуживанию автотранспорта, включая шиномонтажные работы;
- об участии в выставках, конференциях, форумах, семинарах, совещаниях, тренингах, соревнованиях, фестивалях, в том числе об уплате взносов за участие в указанных мероприятиях;
- связанным с размещением и обращением муниципальных ценных бумаг;
- аренды транспортных средств;
[bookmark: _GoBack]- найма жилых помещений для проживания сотрудников, направляемых в служебные командировки;
- оплата тепловой энергии;
2) при заключении муниципальных контрактов (контрактов (договоров)) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг,
не предусмотренных подпунктом 1 настоящего пункта, вправе предусматривать авансовые платежи в размере до 30 процентов включительно сумм по муниципальным контрактам (контрактам (договорам)), если иное
не установлено законодательством;
3) при заключении муниципальных контрактов (контрактов (договоров)) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг вправе предусматривать авансовые платежи в любом размере:
- по муниципальным контрактам (контрактам (договорам)), заключенным на сумму, не превышающую 100 000,00 руб., если иное
не установлено законодательством;
- по муниципальным контрактам (контрактам (договорам)), подлежащим оплате за счет средств, выделенных из резервного фонда Правительства Омской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).

И.о. главы Полтавского
городского поселения                                                                       Ю.Н. Кот